

## NOTA VAN INLICHTINGEN INTEGRATIEPLATFORM

|                |                                          |                   |              |
|----------------|------------------------------------------|-------------------|--------------|
| <b>Betreft</b> | Nota van inlichtingen integratieplatform | <b>Datum</b>      | 28 juni 2021 |
| <b>Van</b>     | Coen Dahlhaus                            | <b>Zaaknummer</b> | 0971173930   |
| <b>Project</b> | Aanbesteding Integratieplatform          |                   |              |

| Nr.      | Betreft                                                 | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|----------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.       | Document A 1.4                                          | <p>In de 1e nota van inlichtingen hebben wij u gevraagd welk gegevensmagazijn straks leidend is. Het te leveren gegevensmagazijn of het NedMagazijn.</p> <p>In uw beantwoording geeft u aan dat indien een leverancier beschikt over een eigen gegevensmagazijn, deze mag worden meegeleverd.</p> <p>Is onze aanname correct dat het te leveren magazijn straks leidend is binnen de architectuur?</p> <p>Zo nee, kunt u aangeven welk magazijn dan wel leidend is?</p> |
| Antwoord | Ja, dit is correct. Het te leveren magazijn is leidend. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

| Nr.      | Betreft                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2.       | Referentie antwoord vraag 7 van NvI 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <p>Als leverancier uw antwoord goed heeft begrepen dienen de koppelingen uiterlijk bij implementatie (31-12-2021) beschikbaar te zijn. Gezien de complexiteit van de gevraagde koppelingen en de lange ontwikkeltijd is het echter niet aannemelijk dat op het moment de koppelingen tijdens gunning niet beschikbaar zijn deze in de beperkte implementatietijd alsnog ontwikkeld kunnen worden. Dit brengt voor u aanzienlijke risico's met zich mee dat het gevraagde applicatielandschap niet operationeel is op 31-12-2021. Het is daarom in uw belang dat inschrijvers bij inschrijving de koppelingen reeds beschikbaar hebben en op basis van het gelijkheidbeginsel van belang dat alle inschrijvers aan het bestek kunnen voldoen. Bent u derhalve bereid overeen te komen dat de koppelingen zoals genoemd in Eis 7 op het moment van gunning beschikbaar moeten zijn?</p> |
| Antwoord | <p>Nee, aangezien dit mogelijk de andere leveranciers direct zou uitsluiten. De gekozen datum 31-12-2021 is een duidelijke streefdatum. Onvoorziene factoren kunnen altijd van invloed zijn op een projectplanning, bijvoorbeeld medewerking van de leverancier van de te koppelen applicaties. De deadline zal in samenspraak bepaald worden met de leverancier van gunning.</p> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

| Nr. | Betreft | Vraag |
|-----|---------|-------|
|-----|---------|-------|

|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3.       | Referentie<br>antwoord vraag<br>7 van NvI 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Bent u bereid een Wachtkamerovereenkomst te sluiten voor de duur van 1 jaar, te rekenen vanaf de gunningsbeslissing, met de partij die als tweede uit de beoordeling komt zodat u geen nieuwe aanbesteding hoeft uit te schrijven op het moment dat een andere inschrijver niet aan het bestek kan voldoen? |
| Antwoord | We staan zeker open voor een Wachtkamerovereenkomst zoals die is opgesteld door de VNG. Waarbij we er van uit gaan dat de aanbestedende dienst het recht heeft eenzijdig te beslissen of hij wel of geen gebruik gaat maken van deze wachtkamerovereenkomst. De aanbestedende dienst kan bij het beëindigen van de Overeenkomst ook beslissen om opnieuw Europees aan te besteden. Indien de aanbestedende dienst besluit geen gebruik te maken van deze wachtkamerovereenkomst is hij jegens OPDRACHTNEMER niet gehouden tot vergoeding van kosten en/of schade. de aanbestedende dienst stelt OPDRACHTNEMER schriftelijk in kennis van zijn besluit om al dan niet gebruik te maken van deze wachtkamerovereenkomst. Besluit de aanbestedende dienst om geen gebruik te maken van deze wachtkamerovereenkomst, dan is deze wachtovereenkomst onmiddellijk beëindigd en kunnen aan deze overeenkomst geen rechten meer worden ontleend. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |

| Nr.      | Betreft                                                                                                                                                                             | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 4.       | Bijlage 10<br>Verwerkersovereenkomst                                                                                                                                                | Het moeten melden van "vermoedelijke" inbreuken in verband met Persoonsgegevens is een voor beide partijen bijzonder belastende verplichting en een onnodige en vage verruiming van het gevraagde in de AVG. Bent u derhalve bereid aan te sluiten bij de AVG dat slechts een „inbreuk in verband met persoonsgegevens” (art. 4 lid 12 AVG) gemeld moet worden? |
| Antwoord | Het doel is dat de gemeente Stein na constatering van een het Datalek binnen 24 uur wordt geïnformeerd, zodat er tijdig actie ondernomen kan worden. Dit is wat ons betreft akkoord |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |

| Nr. | Betreft                              | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|-----|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 5.  | Bijlage 10<br>Verwerkersovereenkomst | De termijn van 24 uur achten wij onredelijk kort in het licht van de verplichtingen van de AVG en de daarnaast beschreven schadebeperkingsplicht. Zo eist de AVG slechts dat de verwerker "zonder onredelijke vertraging" verwerkingsverantwoordelijke informeert, en moet de verwerkingsverantwoordelijke pas een melding doen binnen 72 uur nadat deze daarvan in kennis is gesteld, bijvoorbeeld door de Verwerker. De verwerkingsverantwoordelijke kan dus gewoon aan diens meldplicht blijven |

|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | voldoen. Het contractueel verplichten van een melding binnen 24 uur ongeacht de situatie kan tot een overhaaste/onjuiste/onvolledige melding leiden. Bent u derhalve bereid aan te sluiten bij de tekst en termijn van de AVG? |
| Antwoord | <p>In art. 33 AVG wordt aangegeven dat de verwerkingsverantwoordelijk uiterlijk binnen 72 uur na het kennis nemen van de inbreuk indien vereist een melding dient te doen bij de Autoriteit Persoonsgegevens (AP). Wij achten het noodzakelijk dat deze melding zonder onredelijke vertraging tot stand komt. Het binnen 24 uur melden van een inbreuk door een verwerker is voor de gemeente van belang om indien nodig voor betrokkenen tijdig passende maatregelen te kunnen treffen en de risico's te minimaliseren. Uiteraard heeft de eerste melding alleen betrekking op de informatie die op dat moment bekend is. Op deze wijze wordt de verwerkingsverantwoordelijke in de gelegenheid gesteld tijd vrij te maken en indien vereist alvast een voorlopige melding te doen bij de AP.</p> |                                                                                                                                                                                                                                |

| Nr.      | Betreft                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Vraag                                                                                    |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| 6.       | Bijlage 10 Verwerkersovereenkomst                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Is de aanname correct dat deze tekortkoming wel toerekenbaar moet zijn aan de Verwerker? |
| Antwoord | <p>Art. 4.2 audits: dit artikel zie toe op de verantwoordelijkheid van beide partijen voor het waarborgen van een passend informatiebeveiligingsniveau. T.a.v. de kosten van de audit wordt aangesloten bij art. 21.5 van de GIBIT 2020. Bij twijfel over de uitkomsten van de audit gaat de verwerkersverantwoordelijke daarover in gesprek met de verwerker. Voor de volledigheid verwijzen wij naar handleiding van de standaard verwerkersovereenkomst gemeenten. Deze is als aparte bijlage toegevoegd in TenderNed.</p> |                                                                                          |

| Nr.      | Betreft                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Vraag                                                                                        |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| 7.       | Algemeen                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Welke objecten wilt uw organisatie registreren in het gegevensmagazijn. Welke gebruikt u nu? |
| Antwoord | <p>Het antwoord op deze vraag is dat we de BRP, BRK, BAG en NHR in het gegevensmagazijn willen opnemen.</p> <p>Daarnaast wensen we ook dat de niet authentieke objecten onderdeel zijn van het gegevensmagazijn en bijhorende distributiecomponent.</p> <p>Maar daar hebben we ook een visie vraag voor ingericht.</p> |                                                                                              |